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                                                                           Додаток 
                                                                           до рішення виконавчого комітету
                                                                           Вараської міської ради
                                                                           ________________2021 року №____

ІНФОРМАЦІЯ
про готовність закладів освіти  Вараської міської територіальної громади 
до  2021/2022 навчального року

З метою забезпечення організованого початку нового 2021/2022 навчального року та роботи в осінньо-зимовий період управлінням освіти виконавчого комітету Вараської міської ради (далі-управління освіти)  та закладами освіти проведено ряд заходів. Видано наказ   управління освіти від 24.06.2021 №95 «Про підготовку закладів освіти Вараської міської територіальної громади до роботи в осінньо-зимовий період 2021 - 2022 років», яким затверджено план заходів управління освіти щодо належної підготовки закладів освіти Вараської міської територіальної громади до нового 2021/2022 навчального року.  Постійно проводились оперативні наради за участю керівників закладів освіти, здійснюється оперативний контроль за ходом підготовки до нового навчального року та стану матеріально-технічної бази закладів освіти. В цілому стан підготовки закладів освіти Вараської міської територіальної громади можна охарактеризувати такими показниками.

Заклади дошкільної освіти. У Вараській міській територіальній громаді  функціонує 13 закладів дошкільної освіти та  дошкільні підрозділи Більськовільського ліцею, Мульчицького ліцею, Озеорецької гімназії,  Рудківського закладу загальної середньої освіти, Сопачівського ліцею та Навчально-виховного комплексу  №10. Визначено мережу закладів дошкільної освіти на 2021/2022 навчальний рік. У 2021/2022 навчальному році мережа закладів дошкільної освіти     на 2021-2022 навчальний рік становить 13 закладів. Крім того у 6 закладах загальної середньої освіти функціонують дошкільні підрозділи, у яких сформовано 19 груп для дітей дошкільного віку. Мережа  груп сформована відповідно до запитів мешканців  громади  та згідно вимог чинного законодавства  планується відкрити  129 груп (у 2020-2021 навчальному році функціонувало 130 груп). Залишається проблемним питанням  зменшення кількості дітей по мікрорайону Будівельників та наповнення дошкільних груп закладів дошкільної освіти №№1,2,3,4,5,7.   
       Для дітей дошкільного віку будуть функціонувати 20 інклюзивних  груп у закладах дошкільної та загальної середньої освіти ( у  2020-2021 навчальному році функціонувало  14 інклюзивних груп). 

	                     Заклад освіти

	2020-2021 н.р
	2021-2022 н.р.

	
	К-сть груп
	К-сть дітей
	К-сть груп
	К-сть дітей

	Заклад дошкільної освіти ( ясла-садок ) №1  
	1
	2
	2

	3


	Дошкільний  навчальний  заклад (ясла-садок) № 2
	1
	1
	1
	3

	Дошкільний  навчальний  заклад (ясла-садок) № 3 
	2
	2
	2
	2

	Дошкільний  навчальний  закладі (ясла-садок) №4 
	2
	3
	3
	4

	Дошкільний  навчальний  закладі (ясла-садок) №6
	1
	1
	-
	-

	Дошкільний  навчальний  заклад (ясла-садок) комбінованого типу № 7 
	3
	5
	4
	6

	Дошкільний  навчальний  заклад (ясла-садок) № 11 
	1
	2
	3
	5

	Заклад дошкільної освіти с. Заболоття – 1 група
	-
	-
	1
	1

	Дошкільний навчальний заклад « Берізка» с. Собіщиці 
	-
	-
	1
	1

	Навчально-виховний комплекс №10 
	2
	4
	2
	4

	 Більськовільський ліцей 

	1
	1
	1
	2

	Всього
	14
	22
	20
	31



Всі заклади дошкільної освіти громади забезпечені кадрами. 
У закладах дошкільної освіти (далі-ЗДО) технічний стан приміщень  задовільний. Виконані косметичні та поточні ремонти приміщень, побілка стель ігрових та спальних кімнат, туалетів, фарбування панелей, стін приміщень, частково проведено заміну лінолеуму, облицювання плиткою стін та підлог приміщень, проведено поточні ремонти санітарно-технічних систем з частковою заміною трубопроводів систем опалення, водопостачання і каналізації,  заміною сантехнічного обладнання, тощо. Виконані ремонти харчоблоків, пралень, фарбування малих архітектурних форм та тіньових навісів. Окрім того проведено  часткову заміну меблів (дитячі стільці та столи, шафи, комп’ютерні столи тощо), закуплено спортивний інвентар, кухонну техніку, придбано будівельні та інші господарські матеріали. Здійснюється капітальний ремонт басейну та влаштування пандуса у ЗДО №4. Встановлено автоматизовану систему пожежної сигналізації у ЗДО №7. Проходить експертизу ПКД на заміну покрівельного килима ЗДО №2. Проведено енергетичну сертифікацію будівель ЗДО №2, ЗДО №3, ЗДО №4, ЗДО №6, ДНЗ №7, ДНЗ №8, ДНЗ №11, ЗДО  с.Заболоття, сертифікація решти закладів буде проведена до кінця поточного року.  У шести  закладах дошкільної освіти функціонують плавальні басейни для малят. Створені хороші умови для організації освітнього процесу. Належним чином оформлені ігрові зони для дошкільнят, зони навчання, психологічного розвантаження, природи, фізкультури, трудової діяльності. Оформлені кабінети, кімнати, приміщення закладів мають привабливий естетичний вигляд, спокійну кольорову гаму, прикрашені матеріалами декоративно-прикладного мистецтва, доробками дошкільників, живими квітами, акваріумами. Території всіх закладів у хорошому стані. З міського бюджету виділено кошти  на закупівлю малих архітектурних форм в ЗДО №1, ЗДО №5, ЗДО №12, ЗДО с.Заболоття. Триває процедура закупівлі. На контролі управління освіти виконання ремонтних робіт згідно укладених договорів.  На стадії завершення заходи щодо підготовки закладів до ОЗП.
Заклади загальної середньої освіти. Для задоволення освітніх потреб  мешканців Вараської міської територіальної громади  функціонують 15 закладів загальної середньої освіти. Мережа класів та груп   сформована із врахуванням  потреб мешканців громади, відповідно до Закону України «Про повну  загальну середню освіту» та інших нормативних документів. У навчально-виховному комплексі №10 повністю відсутній шкільний підрозділ. Тому є потреба у реорганізації закладу у заклад дошкільної освіти. 
У 6 закладах загальної середньої освіти функціонує  підрозділ дошкільної освіти. Визначено  орієнтовну  мережу класів закладів загальної середньої освіти Вараської міської територіальної громади на 2021/2022 навчальний рік. У 2021/2022 навчальному році планується відкрити 331 клас із загальною чисельністю  8129 учнів станом на 25.08.2021 ( у 2020-2021 навчальному році функціонував 341 клас із загальною чисельністю 8059 учнів). 
У  57 класів планується організувати  інклюзивне навчання  (у 2020/2021 навчальному році – 48 класів, в яких інклюзивно навчалися 67 учнів). 

	                     Заклад освіти

	2020-2021 н.р
	2021-2022 н.р.

	
	К-сть  класів
	К-сть  учнів
	К-сть  класів
	К-сть учнів

	Вараський ліцей №1
	9
	13
	7

	10


	Вараський ліцей №2
	6
	11
	9
	12

	Вараський ліцей №3
	3
	3
	4
	6

	Вараський ліцей №4
	12
	18
	12
	17

	Вараський ліцей №5
	9
	13
	7
	11

	  Більськовільський ліцей
	1
	1
	1
	1

	Заболоттівська гімназія
	2
	2
	2
	2

	Мульчицький ліцей
	2
	2
	3
	4

	Озерецька гімназія
	-
	-
	2
	2

	Собіщицький ліцей
	1
	1
	1
	1

	Сопачівський ліцей
	3
	3
	5
	5

	Старорафалівська гімназія
	-
	-
	2
	2

	Всього
	     48
	67
	      57
	73



  У закладах загальної середньої освіти громади передбачено роботу 25 груп подовженого дня, у тому числі 11 інклюзивних. У 2020-2021 навчальному році функціонувало 23 групи подовженого дня , у тому числі 9 інклюзивних.


	 Заклад освіти

	2020-2021 н.р.

	2021-2022 н.р.


	 Загальна чисельність груп подовженого дня 
	 23 групи (з них – 9 інклюз.)
              
	25 груп (з них – 11 інклюз.)


	Вараський ліцей  №1
Вараський ліцей №2
Вараський ліцей №3
Вараський ліцей №4
Вараський ліцей №5
НВК №10
Заболоттівська гімназія 
Більськовільський ліцей
Мульчицький ліцей
Озерецька гімназія
Рудківський ЗЗСО
Собіщицький ліцей
Сопачівський ліцей
Старорафалівська гімназія 

	4 ( з них-2 інкл.)
2 (з них-1 інкл.)
3 (з них-2 інкл.)
4 (з них-3 інкл.)
3 (з них-1 інкл.)
-
1
1
1
2
1
1
-
-
	4 (з них – 1 інклюз.)
2 (з них – 2 інкюз.)
3 (з них – 3 інклюз.)
4 (з них – 3 інклюз.)
3 (з них – 2 інклюз.)
-
1
1
1
2
1
1
2
-



Навчання учнів закладів загальної середньої освіти у ІІ зміну

	Заклад освіти

	2020-2021 н.р.

	2021-2022 н.р.

	

Вараський ліцей №1

Вараський ліцей №3

Вараський ліцей №4
Вараська гімназія
Собіщицький ліцей
Сопачівський ліцей
Мульчицький ліцей
Більськовільський ліцей
	Всього: 26 класів, 704 учні - 12,1%
5,6-і класи, 304 учні
3,4 класи , 293 учні –підзміна
6,7,8 класи., 400 учнів,
3,4 клас, 292 учні –підзміна
4,5,6 кл. підзміна-231 учень
6 класи-підзміна, 40 учнів
2 класи - 30 учнів
4 класи – 25 учнів (філії)
-
-
	Всього: 37 класів, 928 учнів -11,5%
5, 6 класи (10 кл.,285 учнів)

6,7,8 класи (16 кл.,429 учнів)

5,6 класи (6 класів, 145 учнів)
-
8 клас ,29 учнів
-
3, 4 класи (2 кл.,23 уч.)-філія
3,4 класи (2 кл., 17 уч.)-філія



Середня наповнюваність класів становить 24,5 учні (у 2020-2021 навчальному році - 23,6). У міських закладах загальної середньої освіти середня наповнюваність становить 25.7 учнів на клас, у сільських закладах- 16,1.
У закладах погоджено попереднє тижневе навантаження учителів на новий навчальний рік. Відповідно до нормативів всі заклади загальної середньої освіти громади забезпечені кадрами. Учні закладів загальної середньої освіти громади забезпечені навчальною літературою та підручниками. Вибір та замовлення підручників для учнів 4,8 класів  здійснили педагогічні працівники закладів освіти відповідно до навчальних програм у програмі ІСУО, розділ «Підручники», які  надійдуть у заклади відповідно до графіка забезпечення .
       У закладах загальної середньої освіти (далі-ЗЗСО) громади поповнилася матеріально-технічна база класів, кабінетів, придбано одномісні парти та стільці для початкової школи НУШ, техніка і обладнання, будівельні та інші господарські товари, канцелярські  товари,  спортивний інвентар та інші витратні матеріали. В усіх закладах проведено поточні  ремонтні роботи приміщень. 
          Перевезення шкільними автобусами учнів буде здійснюватись   у Мільчицькому ліцеї (2 шкільних автобуси), Більськовільському ліцеї (1шкільний  автобус+ автобус по договору), Озерецькій гімназії (1 шкільний автобус), Вараському ліцеї №1 ( 1 шкільний автобус для перевезення дітей із с. Заболоття та Вараського ліцею №4 ( 1 шкільний автобус для перевезення дітей із с. Бабка та Стара Рафалівка ), у Сопачівському ліцеї (1 шкільний автобус для перевезення учнів із села Щоків, Діброва та Великий Ріг) та Вараському ліцеї №5 (для перевезення учнів із Старої Рафалівки).
Здійснюється капітальний ремонт спортивних залів Вараського ліцею №4. Проводиться капітальний ремонт (заміна вікон та дверей) у Заболоттівській гімназії. Придбано та проведено заміну твердопаливних котлів у Сопачівському та Собіщицькому ліцеях. Проводиться коригування ПКД «Реконструкція ЗОШ №1 (коригування)». Виготовляється ПКД на капітальний ремонт харчоблоку  Вараського ліцею №3. Проведено енергетичну сертифікацію будівель Вараського ліцею №1, Вараського ліцею №2, Вараського ліцею №3, Вараського ліцею №4, Вараського ліцею №5, Заболоттівської гімназії. Триває процедура закупівлі модульних туалетів в Рудківський заклад заклад загальної середньої освіти та Сопачівський ліцей. Виготовляється ПКД облаштуванню внутрішнього туалету у Старорафалівській гімназії.
Стан фінансування потреб щодо оснащення нового освітнього простору з метою реалізації Концепції «Нова українська школа».
	№
	Розподіл коштів на закупівлю
	Сума державної субвенції
	Сума коштів місцевого бюджету
	Інші джерела фінансування
	ВСЬОГО

	
	
	
	
	
	

	1. 
	Меблі
	470 166,00
	205 824
	-
	615 990,00

	2. 
	Дидактичні матеріали
	203 860,00
	87 420,00
	
	291 280,00

	3. 
	Комп'ютерне обладнання
	118 141,00
	918 141,00
	
	1 036 82,00

	РАЗОМ
	792 167,00
	1 211 385,00
	
	2 003 552,00



Заклади позашкільної освіти.  У Вараській міській територіальній громаді  функціонують 2 заклади позашкільної освіти: Будинок дитячої та юнацької творчості  і Дитячо-юнацька спортивна школа. У цих закладах визначено попередню мережу гуртків та секцій, примірний розподіл тижневого навантаження на 2021/2022 навчальний рік. У 2021-2022 навчальному році позашкільною освітою планується охопити   1400 дітей, зокрема, в БДЮТ – 1030 дітей (78 груп), в ДЮСШ – 260 дітей (27 груп). У 2020-2021 навчальному році  позашкільною освітою було охоплено у БДЮТ – 1060 дітей (81 група),  у ДЮСШ – 340 дітей (24 групи).Планується відкрити філію з боротьби греко-римської у с. Заболоття та філію з футболу у с. Більська Воля . У БДЮТ будуть функціонувати 2 інклюзивні групи.
До початку навчального року у закладах позашкільної освіти поповнено матеріальну базу (спортінвентар, меблі, господарський інвентар, будівельні матеріали) та закуплено будівельні матеріали для ремонту приміщень. Зусиллями працівників БДЮТ та ДЮСШ виконані косметичні та поточні ремонти. Але поряд з досягненнями існують і проблеми – це ремонт приміщення ДЮСШ, відсутність спортивного залу, стадіону. 

Фінасування закладів освіти Вараської міської територіальної громади. Станом на 01.08.2021 по загальному фонду бюджету на головного розпорядника  коштів – управління освіти виконавчого комітету Вараської міської ради   затверджено – 400 801 899,98  грн., по спеціальному фонду – 8 139 760,00 грн. Відповідно до затверджених кошторисів по установах та закладах кошти були розподілені наступним чином:
Використання коштів по загальному фонду по кодах економічної класифікації (КЕКВ):

	
 КЕКВ Показники
	
Затверджено
на 2021 рік
	
Використано станом на 01.08.2021
	
(% викор.) 

	
Всього
	400801899,98
	214648632,04
	      53,55

	2111+2120
Зарплата + нарах.
	353248581,98
	197630781,44
	      55,95

	2210  Придбання
	6538742,00
	2640695,17
	      40,39

	   2220  Медикаменти
	454140,00
	334266,19
	73,60

	2230  Прод.харчування
	15914186,00
	6706107,46
	      42,14

	2240  Оплата послуг
	12045850,00
	3021792,90
	      25,09

	2250  Оплата відряд.

	     751690,00
	77740,09
	10,34

	2270  Комун. послуги та енергоносії
	   11181816,00
	4102718,79
	36,69

	2280  Дослідження  і розробки
	607094,00
	19100,00
	      3,15

	2730  Соціальне забезпечення
	     179800,00
	115430,00
	64,20



        Станом на 01.08.2021 року використано коштів  загального фонду на суму 214 648 632,04 грн., що становить 53,55 % від річного плану. 

Використання коштів загального фонду по кодах програмної класифікації (КПК):

	
КПК

	
Назва коду

	
Затверджено
 на рік (грн.)
	Використано
станом на 
01. 08. 2021
(грн.)

	0610160
	Апарат управління
	3492320,00
	2244735,82

	0611010
	ЗДО
	116405719,00
	60387445,87

	0611021
	ЗЗСО
	          110129934,00
	52780993,63

	0611031
	ЗЗСО(субвенція)
	145174000,00
	87373997,83

	0611061
	ЗЗСО (залишки субвенції)
	386555,98
	0,00

	0611070
	БДЮТ
	6427839,00
	3240274,06

	0611141

	Інші заклади (ЦБ, ГЦГО)

	8184393,00
	4246393,03

	0611142
	Інші програми
	243100,00
	12670,00

	0611151
	ІРЦ
	427446,00
	235927,43

	0611152
	ІРЦ (субвенція)
	1558587,00
	764112,26

	0611160
	Центр проф.. розвитку
	2395021,00
	1289324,61

	0611181
	НУШ (м.б)
	378875,00
	0,00

	0611182
	НУШ
	1422008,00
	0,00

	0611200
	ООП
	287650,94
	278223,40

	0611210
	ООП (залишки)
	499986,00
	170436,84

	0615031
	ДЮСШ
	3388465,00
	1624097,26



Використання інших коштів спеціального фонду (бюджет розвитку) по кодах економічної класифікації (КЕКВ):

	КЕКВ Показники
	Затверджено
на 2020 рік
	Використано станом на 01.08.2021
	(% викор.) 

	Всього
	8139760,00
	2726710,72
	15,90

	3110  Придбання обладнання
	4180045
	624614,29
	       14,94

	3122 Капітальне будівництво
	150000,00
	0,00
	54,95

	3132  Капітальний ремонт
	3790076,00
	2082457,43
	53,00

	3142 Реконструкція
	19639,00
	19639,00
	100,00



Управлінням освіти виконавчого комітету Вараської міської ради були проведені процедури закупівлі, а саме: 18 відкритих торгів, 9 переговорних процедур, 42 спрощені закупівлі, всього укладено 369 договорів на закупівлю  товарів, робіт та послуг.

Інформація про готовність до осінньо-зимового періоду (ОЗП) закладів освіти. Технічний стан приміщень задовільний, виконані поточні та капітальні ремонти. Несучі та огороджувальні конструкції, оголовки димових і вентиляційних каналів, покрівлі, водозливне обладнання, системи опалення, водопостачання та водовідведення, енергозабезпечення, фасади, балконні плити, відмостки готові до роботи в зимових умовах. Укладені договори на закупівлю послуг водопостачання, водовідведення та теплопостачання  з КП «ВТВК» та ДП НАЕК «Енергоатом» ВП «РАЕС», на постачання електричної енергії з ТОВ «РОЕК». Станом на 10.08.2021 заборгованість по оплаті за надані послуги відсутня. Акти готовності закладів освіти Вараської міської  територіальної громади   до роботи в осінньо-зимовий період 2021-2022 року складені в повному обсязі та підписані представниками теплопостачальних організацій. У всіх закладах наявні засоби обліку тепло-, водо- та електропостачання.

Протиепідемічні заходи в закладах освіти 
З метою запобігання поширенню гострої респіраторної хвороби COVID-19, на виконання рішення Комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій Вараської міської територіальної громади від 10.08.2021 (протокол №11 позачергового засідання), керуючись розпорядженням Кабінету Міністрів України від 12 квітня 2021р. №340-р "Про затвердження Національного плану вакцинопрофілактики гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, на період до 31 грудня 2021 року" із змінами та видало наказ управління №107 від 11.08.2021р. "Про проведення вакцинації проти гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-COV2 у закладах освіти Вараської міської територіальної громади". Також для працівників закладів освіти була додатково організована додаткова вакцинація на базі Вараського ліцею №2.
У закладах та установах освіти Вараської міської територіальної громади проводиться роз’яснювальна робота  з  опрацювання та вивчення нормативно-правових документів щодо організації освітнього процесу серед працівників щодо необхідності вакцинації від COVID-19 з метою досягнення максимального відсотку повністю вакцинованих працівників закладу та організації освітнього процесу в очному (звичайному) режимі максимально без використання технологій дистанційного навчання в новому 2021-2022 навчальному році.
[bookmark: _GoBack]Станом на 25.08.2021 вакциновано 48,5 % педагогічних  працівників   закладів освіти Вараської міської територіальної громади 
            25-30 серпня 2021 року міською  комісією  проведено  огляд  закладів освіти  та визначено ступінь  готовності їх до нового 2021/2022 навчального року. В цілому можна констатувати, що всі заклади освіти Вараської міської територіальної громади  готові до нового навчального року.



Начальник управління                                                    Олена КОРЕНЬ
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